
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษมีูลคา่เพิ่ม (ฉบบัที่  ๒๕๔) 

เรื่อง กำหนดหลกัเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจกัรที่ซื้อสนิค้า 
จากผู้ประกอบการจดทะเบยีนเพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร ขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม 

ที่ถูกเรียกเกบ็ไว้แลว้ได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร 
    

 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๓๔) พ.ศ. ๒๕๔๑ อธิบดีกรมสรรพากร กำหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่ซื้อสินค้าจากผู้ประกอบการ  
จดทะเบียนเพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร ขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในวรรคหนึ ่ง และวรรคสองของข้อ ๔ ของประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ ๙๑) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ให้ผู ้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที ่ซื ้อสินค้าจากผู ้ประกอบการจดทะเบียนเพื ่อนำออกไป  
นอกราชอาณาจักร ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวล
รัษฎากร ลงวันที่ ๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ ๒๓๓) เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข ให้ผู ้เดินทางออกไป 
นอกราชอาณาจักรที่ซื้อสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียนเพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร ขอคืน
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๒ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๖๓ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ ๔  ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่มีสิทธิขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บ
ไว้แล้วซึ่งมีมูลค่าการซื้อสินค้ารวมกันทั้งหมดตั้งแต่สองหมื่นบาทขึ้นไป ต้องนำสินค้าตามข้อ ๒ และ 
คำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพิ ่ม (ภ.พ.๑๐) พร้อมใบกำกับภาษีไปแสดงต่อเจ้าพนักงานศุลกากร ณ 
ท่าอากาศยานระหว่างประเทศในขณะเดินทางออกนอกราชอาณาจักร เพื่อให้เจ้าพนักงานศุลกากร
ประทับรับรองในคำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.๑๐) หรือตรวจรับรองคำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(ภ.พ.๑๐) โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  ในกรณีที ่สินค้าที ่ผู ้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรขอคืนภาษีมูลค่าเพิ ่มเป็น อัญมณี 
ที่ประกอบขึ้นเป็นตัวเรือน หรือของรูปพรรณ ทองรูปพรรณ นาฬิกา แว่นตา ปากกา โทรศัพท์แบบพกพา
หรือสมาร์ทโฟน คอมพิวเตอร์แบบพกพา กระเป๋าถือรวมทั ้งกระเป๋าใส่ธนบัตรหรือเหรียญหรือ  
กระเป๋าอื่นใดที่มีลักษณะเดียวกัน (ไม่รวมถึงกระเป๋าเดินทาง) เข็มขัด ที่มีมูลค่าการซื้อสินค้าแต่ละชิ้น  
ตั้งแต่สี่หมื่นบาทขึ้นไป หรือสินค้าที่สามารถนำติดตัวไปพร้อมกับการเดินทางที่มีมูลค่าการซื้อสินค้า  
 

/ ต่อชิน้ ... 
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ต่อชิ้นตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป ให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรแสดงสินค้าดังกล่าว และคำร้อง 
ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ ่ม (ภ.พ.๑๐) พร้อมใบกำกับภาษี ต่อเจ้าพนักงานสรรพากร ณ ท่าอากาศยาน 
ระหว่างประเทศขณะเดินทางออกนอกราชอาณาจักรด้วย” 
 ข้อ ๒ ให้ยกเลิกวรรคสามของข้อ ๖ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี ่ยวกับ
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ ๙๑) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอก
ราชอาณาจักรที่ซื ้อสินค้าจากผู้ประกอบการจดทะเบียนเพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร ขอคืน
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๔ พฤษภาคม 
พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ ๒๓๓) 
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ให้ผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรที่ซื้อสินค้าจาก
ผู้ประกอบการจดทะเบียนเพื่อนำออกไปนอกราชอาณาจักร ขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได ้
ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

 
           ประกาศ ณ วันที ่ ๒๗  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 

   กุลยา ตนัติเตมิท 
        (นางสาวกุลยา ตันติเตมิท) 

                               อธิบดีกรมบัญชีกลาง รกัษาราชการแทน 
                                  อธิบดีกรมสรรพากร  

 


